
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2023/008 
uzavřené dle všeobecných obchodních podmínek pro zhotovení stavby 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: 
Obchodní jméno: MĚSTO UNIČOV 
Sídlo, PSC: Masarykovo nám.1, 783 91 Uničov 
Statutární orgán: Mgr. Radek Vincour, starosta 
IČ: 00299634 

(dále „objednatel“) 

2. Zhotovitel: 
Obchodní jméno: LAZAM uničovská stavební s.r.o. 

Sídlo, PSČ: Masarykovo nám. 37, 783 91 Uničov 
Statutární orgán: Ing. Michal Axmann, Jiří Mazal, jednatel 

jE 64087883 
DIČ: CZ 64087883 

  

uzavírají dnešního dne tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023/008, kterým se 
upravuje cena díla dle článku V. CENA DÍLA, z důvodu provádění prací na odstranění 
nepovolených parkovacích ploch, položení nových obrub s betonovou přídlažbou a 

zatravnění dotčených ploch na ul. Bří Čapků. 

Předmětem zakázky je realizace stavby s názvem 

" BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ — 

1.ETAPA, 3.CČAST - dodatečné práce" 

V. CENA DÍLA 

Původní cena díla 
Celkem bez DPH 21 % 1.778.852,34 Kč 

DPH 21 % 373.558,99 Kč 

Cena celkem s DPH: 2.152.411,33 Kč 

Dodatečné práce 
Celkem bez DPH 21 % 334.921,03 Kč 

DPH 21% 70.333,42 Kč 
Cena celkem s DPH: 405.254,45 Kč



Cena díla po změně 
Celkem bez DPH 21% 2.113.773,37 Kč 

DPH 21 % 443.892,41 Kč 
Cena celkem s DPH: 2.557.665,78 Kč 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu odpovědných zástupců obou smluvních stran. Tento 

dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, kdy zhotovitel získá jeden výtisk a objednatel jeden výtisk. 

Přílohy: položkový rozpočet 

V Uničově dne: V Uničově dne: 

Objednatel: Zhotovitel: 

 



  

KRYCI LIST ROZPOCTU 
  

  

  

  

    

  

      

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

          

  

        

  

  

      
      
                

        
  

      
  

    

  

  

Název stavby Uničov - doplnění obrub na ulici Bratří Čapků JKSO 

EČO 

Místo 

Ičo DIČ 

Objednatel Město Uničov 

Projektant LAZAM s.r.o. 

Zhotovitel 

Zpracoval Ing. Michal Axmann 

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV 

6. 9. 2023 CZ-CPA 

Měrné a účelové jednotky 

Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j. 

Rozpočtové náklady v CZK 

A | (Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby 

1 (HSV  |Dodávky 89 556,60 | 8 |Práce přesčas 0,00 |13|Zařízení staveniště 0,00 

2 Montáž 245 364,43 | 9 [Bez pevné podl. 0,00 |14|Projektové práce 0,00 

3 |PSV (Dodávky 0,00 | 10|Kulturní památka 0,00 |15|Územní vlivy 0,00 

Montáž 0,00 (11 0,00 |16|Provozní vlivy 0,00 

5 |"M" [Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00 

6 Montáž 0,00 18|VRN z rozpočtu 0,00 

7 |ZRN (ř. 1-6) 334 921,03 | 12|DN (ř. 8-11) 19|VRN (ř. 13-18) 0,00 

20 HZS 0,00 |21|Kompl. činnost 0,00 |22| Ostatní náklady 0,00 

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D  |Celkem bez DPH 334 921,03 

DPH % Základ daně DPH celkem 

snížená 15,0 0,00 0,00 

základní 21;0 334 921,03 70 333,42 

Cena s DPH 405 254,45 

E © |Přípočty a odpočty 

Dodá zadavatel 0,00 

Klouzavá doložka 0,00 

Zvýhodnění 0,00       
  

Strana 1 z4 

  

 



  

REKAPITULACE ROZPOČTU 

Stavba: Uničov - doplnění obrub na ulici Bratří Čapků 

Objekt: Uničov - doplnění o... 

  

            
  

Objednatel: 

Zhotovitel: Zpracoval: 

Místo: Datum: 6.9.2023 

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem 

HSV Práce a dodávky HSV 89 556,60 245 364,43 334 921,03 0,000 0,000 

1 Zemní práce 57 855,00 95 498,00 153 353,00 0,000 0,000 

5 Komunikace pozemní 0,00 25 742,50 25 742,50 0,000 0,000 

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 31 701,60 80 535,00 112 236,60 0,000 0,000 

997 Přesun sutě 0,00 31 778,09 31 778,09 0,000 0,000 

998 Přesun hmot 0,00 11 810,84 11 810,84 0,000 0,000 

Celkem 89 556,60 245 364,43 334 921,03 0,000 0,000 

Strana2 z4 

 



ROZPOČET 

Stavba: Uničov - doplnění obrub na ulici Bratří Čapků 

  

                        

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Objekt: Uničov - doplnění o... 

Objednatel: 

Zhotovitel: Zpracoval: 

Místo: Datum: 6.9.2023 

č. KCN Kód položky Popis MJ an! je vá Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem 

HSV Práce a dodávky HSV 89 556,60 245 364,43 334 921,03 0,000 

1 Zemní práce 57 855,00 95 498,00 153 353,00 0,000 

Odstranění podkladu z kameniva těženého tl přes 100 do 200 mm strojně 

1 R 113107152 pl přes 50 do 200 m2 m2 120,000 36,00 0,00 4 320,00 4 320,00 0,000 

Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm strojně 

2 RO [113107162 pl přes 50 do 200 m2 m2 56,000 58,00 0,00 3 248,00 3 248,00 0,000 

3 R 113107343 Odstranění podkladu živičného tl přes 100 do 150 mm strojně pl do 50 m2 [m2 35,000 139,00 0,00 4 865,00 4 865,00 0,000 

R 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 86,000 65,00 0,00 5 590,00 5 590,00 0,000 

Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny 

R 162651112 třídy těžitelnosti | skupiny 1 až 3 m3 54,000 178,00 0,00 9 612,00 9 612,00 0,000 

103 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 108,000 525,00 56 700,00 0,00 56 700,00 0,000 

R 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti | skupiny 1 až 3do 100 m3 [m3 54,000 162,00 0,00 8 748,00 8 748,00 0,000 

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 

8 R 181111111 50 do 100 mm v rovinně a svahu do 1:5 m2 420,000 33,00 0,00 13 860,00 13 860,00 0,000 

Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do 500 m2 v rovině 

9 R 181351103 nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 420,000 68,00 0,00 28 560,00 28 560,00 0,000 

Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu 

10 R 181411131 do 1:5 m2 420,000 27,25 0,00 11 445,00 11 445,00 0,000 

1 005 [00572410 osivo směs travní parková kg 10,500 110,00 1 155,00 0,00 1 155,00 0,000 

12 R 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 420,000 4,50 0,00 1 890,00 1 890,00 0,000 

13 R 185803211 Uválcování trávníku v rovině a svahu do 1:5 m2 420,000 2,00 0,00 840,00 840,00 0,000 

14 R 185811211 Vyhrabání trávníku souvislé pl do 1000 m2 v rovině a svahu do 1:5 m2 420,000 6,00 0,00 2 520,00 2 520,00 0,000 

5 Komunikace pozemní 0,00 25 742,50 25 742,50 0,000 

15 R 564831011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 100 mm m2 56,000 155,00 0,00 8 680,00 8 680,00 0,000 

16 R 564861011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm m2 17,500 285,00 0,00 4 987,50 4 987,50 0,000                       

Strana3 z4 

  

 



  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                          

č. KCN Kód položky Popis MJ n je ová Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem 

Vyspravení krytu komunikací po překopech pl přes 15 m2 asfalt betonem 

17 R 572341112 AGO (AB) tl přes 50 do 70 mm m2 17,500 690,00 0,00 12 075,00 12 075,00 0,000 

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 31 701,60 80 535,00 112 236,60 0,000 

Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 

18 R 915491211 100 mm š proužku 250 mm m 70,000 144,00 0,00 10 080,00 10 080,00 0,000 

19 592 | [59218001 krajník betonový silniční 500x250x80mm m 71,400 214,00 15 279,60 0,00 15 279,60 0,000 

Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do 

20 R 916131213 lože z betonu prostého m 70,000 338,00 0,00 23 660,00 23 660,00 0,000 

21 592 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 71,400 230,00 16 422,00 0,00 16 422,00 0,000 

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu 

22 R. [916991121 prostého m3 6,300 3 950,00 0,00 24 885,00 24 885,00 0,000 
Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 15 mm hl 25 mm bez 

23 R. (919121222 těsnicího profilu m 70,000 159,00 0,00 11 130,00 11 130,00 0,000 

24 R 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 100 do 150 mm m 70,000 154,00 0,00 10 780,00 10 780,00 0,000 

997 Přesun sutě 0,00 31 778,09 31 778,09 0,000 

25 R 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 80,930 97,00 0,00 7 850,21 7 850,21 0,000 

26 R 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 323,720 19,00 0,00 6 150,68 6 150,68 0,000 

Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního 

odpadu zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 

27 R 997221873 05 04 t 63,490 280,00 0,00 17 777,20 17 777,20 0,000 

998 Přesun hmot 0,00 11 810,84 11 810,84 0,000 

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 

28 R 998225111 betonovým nebo živičným t 151,421 78,00 0,00 11 810,84 11 810,84 0,000 

Celkem 89 556,60 245 364,43 334 921,03 0,000 

Strana4 z4 

 


